

ユーロ圏経済・金融概況
Main Economic & Financial Indicators (EMU)

経済調査室
Economic Research Office
(照会先：カーク明子 mayko.kurk@uk.mufj.jp)

概況	消費、労働市場
<p>ユーロ圏の景気は、緩やかながらも回復傾向を辿っている。11 月は、小売売上高と鉱工業生産がともにプラスの伸びを示したほか、12 月には消費者信頼感の改善がみられた。また、企業活動の先行指標とされる購買担当者指数 (PMI) については、1 月の速報値で製造業指数とサービス業指数の両方が上昇し、景気持ち直しの継続を示唆している。ただし国別にみると、ドイツの総合指数が約 2 年半ぶりの高水準となった一方、フランスの同指数は、拡大・縮小の分岐点である 50 を 3 カ月連続で下回るなど、軟調さが目立つ。ユーロ圏全体としても、財政緊縮の継続に加え、失業率の高止まりや南欧を中心とする不良債権比率の上昇等、景気の逆風は少なくなく、景気回復の足取りの鈍さは当面続くものと予想される。</p>  <p>(前期比、%) 実質GDP成長率、製造業・サービスPMI (資料)Bloomberg、Macrobondより三菱東京UFJ銀行経済調査室作成</p>	<p>11月の小売売上高は前月比+1.4%と前月(同▲0.4%)からプラスの伸びに転じた。飲食物・たばこの売上が同+1.1%と、前月の同+0.5%から加速し、食料品以外も前月の落ち込みの反動から増加した。また、11月の失業率は12.1%と、前月から横ばいになり、失業者数は前月から4千人増加した。一方、12月の消費者信頼感は▲13.6と前月の▲15.4から改善し、2011年8月以降で最も高い水準となった。</p>
<p>11月の鉱工業生産は前月比+1.8%と、前月の同▲0.8%から増産に転じた。全主要品目で増産となり、特に資本財が同+3.0%、耐久消費財が同+2.2%と大きく増加した。また国別では、ユーロ圏の牽引役であるドイツで同+2.4%となったほか、フランスは同+1.4%、オランダが同+2.5%となり、特にアイルランドは、化学・医薬品の大幅な伸びにより同+11.7%と大きく増加した。加えて、1月の製造業の購買担当者指数 (PMI) の速報値は53.9と、12月の52.7から上昇し、2011年5月以来の高水準となった。</p>	<p>12月の消費者物価上昇率は前年比+0.8%と、前月の同+0.9%から低下した。食品、アルコール、たばこの上昇が加速した一方、エネルギー価格は横ばいとなり、サービス価格の上昇率は鈍化した。またコアインフレ率は同+0.7%と、前月から0.2%ポイント低下した。今後についても、原油価格の下落や昨年後半以降のユーロ高のほか、家計の購買力の弱さが下押し要因となり、インフレ率は低水準で推移すると予想される。</p>  <p>(前年比%) 消費者物価指数 ECBのインフレ目標水準 (2%弱) (資料)Macrobondより三菱東京UFJ銀行経済調査室作成</p>
<p>11月の貿易収支 (季調値) は 160 億ユーロの黒字となり、前月の 143 億ユーロから黒字幅が拡大した。輸出については前月比▲0.2%と、4 カ月ぶりのマイナスに転じ、輸入についても同▲1.3%と、前月の同▲1.0%に続いて減少した。</p>	<p>11月の貿易収支 (季調値) は 160 億ユーロの黒字となり、前月の 143 億ユーロから黒字幅が拡大した。輸出については前月比▲0.2%と、4 カ月ぶりのマイナスに転じ、輸入についても同▲1.3%と、前月の同▲1.0%に続いて減少した。</p>
金利・為替相場	
<p>政策金利：欧州中央銀行 (ECB) は1月9日の政策理事会で、政策金利を0.25%に据え置いた。理事会後の記者会見においてドラギ総裁は、中長期的なインフレへの下方圧力に対応する為、極めて緩和的な金融政策を今後も継続するとしたほか、ECBはいくつかの追加策を準備しており、必要に応じて採用する方針であることを表明した。</p>	
<p>市場金利 (12月～)：ドイツ国債 10 年物利回りは、昨年末にかけて米国の好調な経済指標などを背景に上昇傾向を辿り、12月27日には、ECB 政策理事会委員であるバイトマン独連銀総裁の過度な低金利政策を牽制する発言を受け、1.95%まで上昇した。年明け以降は、ユーロ圏のデシインフレ傾向の強まり等から低下に転じ、足元は 1.7%台で推移している。</p>	
<p>為替相場 (12月～)：ユーロの対ドル相場は昨年末、約 2 年ぶりのユーロ高水準である 1 ユロ=1.38 ドル台まで上昇した後、下落に転じた。1 月 3 日に米 FRB のバーナンキ議長が、米景気に関して前向きな見通しを述べ、量的緩和縮小が継続されるとの見方が強まったことなどが背景。その後は、ECB の追加金融緩和観測の高まりや、予想を下回った米国の雇用統計等、売り買いの材料が交錯するなか、1.36ドル台前後での推移が続いている。</p>	
<p>(%) 主要金利 (%)</p>  <p>リファイナンス金利 ドイツ10年物国債利回り(右軸) 3カ月物金利 (資料)Macrobondより三菱東京UFJ銀行経済調査室作成 (月/年)</p>	<p>(EUR/USD) 為替相場 (EUR/JPY)</p>  <p>ユーロドル ユーロ/円(右軸) (資料)Bloombergより三菱東京UFJ銀行経済調査室作成 (月/年)</p>

1. 年、四半期

		11	12	13	Q3/12	Q4	Q1/13	Q2	Q3	Q4
実質GDP成長率 *		1.6	▲ 0.6	-	▲ 0.2 ▲ 0.7	▲ 0.5 ▲ 1.0	▲ 0.2 ▲ 1.2	0.3 ▲ 0.6	0.1 ▲ 0.3	- -
	内需寄与度	0.7	▲ 2.2	-	▲ 0.4 ▲ 2.4	▲ 0.6 ▲ 2.2	▲ 0.2 ▲ 2.0	▲ 0.1 ▲ 1.3	0.5 ▲ 0.5	- -
	外需寄与度	0.9	1.5	-	0.2 1.7	0.1 1.2	0.0 0.8	0.4 0.7	▲ 0.4 0.2	- -
	総合(建設業を除く) **	3.1	▲ 2.4	-	0.1 ▲ 2.3	▲ 2.0 ▲ 3.1	0.3 ▲ 2.2	1.0 ▲ 0.7	▲ 0.3 ▲ 1.0	- -
	製造業(前年比、%)	4.4	▲ 2.6	-	▲ 2.3	▲ 3.4	▲ 2.6	▲ 0.6	▲ 0.9	-
	建設業(前年比、%)	▲ 1.7	▲ 5.2	-	▲ 4.7	▲ 4.3	▲ 6.1	▲ 4.0	▲ 1.7	-
実質小売売上 *		▲ 0.4	▲ 1.9	-	0.0	▲ 1.4	0.3	0.3	0.6	-
就業者数 (前年比、%)		0.3	▲ 0.6	-	▲ 0.6	▲ 0.8	▲ 1.0	▲ 1.1	▲ 0.8	-
失業率 * (%)		10.2	11.4	-	11.5	11.8	12.0	12.1	12.1	-
単位労働コスト * (前年比、%)		0.8	1.9	-	2.1	1.8	1.8	1.2	1.1	-
一人当たり雇用者所得* (前年比、%)		2.1	1.9	-	2.0	1.5	1.6	1.6	1.6	-
労働生産性上昇率* (前年比、%)		1.4	0.1	-	▲ 0.1	▲ 0.3	▲ 0.2	0.4	0.5	-
生産者物価	全産業	6.8	2.9	-	0.5 2.5	▲ 0.2 2.2	0.2 1.1	▲ 0.3 ▲ 0.0	0.1 ▲ 0.2	- -
	製造業	5.3	2.0	-	0.4 1.8	0.1 1.9	0.1 0.8	▲ 0.7 ▲ 0.1	0.2 ▲ 0.3	- -
消費者物価 (HICP)		2.7	2.5	1.4	▲ 0.1 2.5	0.8 2.3	▲ 0.2 1.9	0.9 1.4	▲ 0.2 1.3	0.3 0.8
	コアインフレ率(前年比、%)*	1.4	1.5	1.1	1.6	1.5	1.4	1.1	1.1	0.8
購買担当者指数 (PMI)	製造業	52.2	46.2	49.6	45.1	45.9	47.5	47.9	50.9	51.9
	サービス業	52.6	47.6	49.3	47.1	46.8	47.6	47.5	50.9	51.3
景況感指数 *	総合	101.8	90.4	93.4	87.4	86.8	90.1	89.8	94.9	98.7
	製造業 (balance,%)	0.3	▲ 11.7	▲ 9.3	▲ 14.9	▲ 15.4	▲ 12.2	▲ 12.6	▲ 8.3	▲ 4.1
	建設業 (balance,%)	▲ 26.2	▲ 28.4	▲ 30.4	▲ 29.4	▲ 32.7	▲ 29.1	▲ 31.9	▲ 31.5	▲ 29.2
	サービス業 (balance,%)	5.3	▲ 6.9	▲ 6.2	▲ 10.6	▲ 11.1	▲ 7.8	▲ 10.0	▲ 5.4	▲ 1.5
	小売業 (balance,%)	▲ 5.4	▲ 15.2	▲ 12.6	▲ 16.8	▲ 16.0	▲ 16.2	▲ 16.6	▲ 10.5	▲ 6.9
	消費者 (balance,%)	▲ 14.5	▲ 22.3	▲ 18.8	▲ 23.8	▲ 26.2	▲ 23.7	▲ 20.9	▲ 16.0	▲ 14.5
域外輸出金額 *	(10億EUR)	1748.1	1877.9	-	474.8	468.9	473.5	473.5	471.5	-
	(前年比、%)	13.6	7.4	-	1.4	▲ 1.2	1.0	▲ 0.0	▲ 0.4	-
域外輸入金額 *	(10億EUR)	1761.4	1791.2	-	448.1	439.9	437.2	433.6	435.1	-
	(前年比、%)	13.4	1.7	-	▲ 0.4	▲ 1.8	▲ 0.6	▲ 0.8	0.4	-
貿易収支 (10億EUR)		▲ 13.3	86.7	-	26.7	28.9	36.4	39.9	36.3	-
経常収支 (10億EUR)		8.2	126.2	-	43.5	61.9	24.6	56.1	48.9	-
外貨準備 期末値 (10億ドル)		316.7	332.5	-	332.8	332.5	326.6	324.9	332.5	-
通貨供給量(M3) 期末値 (前年比、%)		1.5	2.9	-	3.1	3.6	3.2	2.8	2.2	-
政策金利(リファイナンス金利) 期末値 (%)		1.00	0.75	0.25	0.75	0.75	0.75	0.50	0.50	0.25
短期金利 (3ヵ月物) (%)		1.39	0.58	0.22	0.36	0.20	0.21	0.21	0.22	0.24
長期金利(ドイツ10年債) (%)		2.64	1.56	1.62	1.41	1.42	1.52	1.40	1.77	1.79
米ドル/ユーロ為替相場		1.393	1.286	1.328	1.252	1.298	1.320	1.306	1.326	1.361
ポンド/ユーロ為替相場		0.868	0.811	0.849	0.792	0.808	0.851	0.850	0.855	0.841
円/ユーロ為替相場		111.0	102.7	129.8	98.4	105.5	121.9	129.1	131.1	136.9

(注) 特記なき限り上段が前期比、下段が前年比。

* は季調値。失業率=失業者数/自営業を含む就業者数。

** 営業日調整済 *** エネルギー・食料品を除く

金利・為替相場は特記なき限り期中平均値。

購買担当者指数は、50以上が拡大、50以下は縮小を示す。

(資料) ECB Monthly Bulletin 他

2. 月次

		06/2013	7	8	9	10	11	12	01/2014
実質GDP成長率 *		データは四半期のみ							
	内需寄与度								
	外需寄与度								
鉱工業生産 *	総合(建設業を除く)	0.8	▲ 1.0	1.0	▲ 0.2	▲ 0.8	1.8	-	-
	**	▲ 0.2	▲ 2.0	▲ 1.4	0.2	0.5	3.0	-	-
	製造業(前年比、%)	0.1	▲ 2.1	▲ 1.4	0.3	0.9	3.4	-	-
	建設業(前年比、%)	▲ 2.0	▲ 1.8	▲ 1.1	▲ 0.6	▲ 2.3	▲ 1.7	-	-
実質小売売上*		▲ 0.8	0.5	0.5	▲ 0.6	▲ 0.4	1.4	-	-
		▲ 1.4	▲ 0.7	▲ 0.2	0.0	▲ 0.3	1.6	-	-
就業者数	(前年比、%)	データは四半期のみ							
失業率 *	(%)	12.1	12.1	12.1	12.1	12.1	12.1	-	-
単位労働コスト *	(前年比、%)	データは四半期のみ							
一人当たり雇用者所得 *	(前年比、%)	データは四半期のみ							
労働生産性 *	(前年比、%)	データは四半期のみ							
生産者物価	全産業	0.0	0.3	0.0	0.1	▲ 0.5	▲ 0.1	-	-
		0.4	0.4	▲ 0.5	▲ 0.6	▲ 1.1	▲ 1.0	-	-
	製造業	▲ 0.1	0.2	0.1	▲ 0.0	▲ 0.4	▲ 0.2	-	-
		0.3	0.3	▲ 0.4	▲ 0.8	▲ 1.1	▲ 0.9	-	-
消費者物価 (HICP)		0.1	▲ 0.5	0.1	0.5	▲ 0.1	▲ 0.1	0.4	-
		1.6	1.6	1.3	1.1	0.7	0.8	0.9	-
	コアインフレ率(前年比、%)***	1.2	1.1	1.1	1.0	0.8	0.9	0.7	-
購買担当者指数 (PMI)	製造業	48.7	50.3	51.4	51.1	51.5	51.6	52.7	53.9
	サービス業	48.3	49.8	50.7	52.2	51.6	51.2	51.0	51.9
景況感指数 *	総合	91.3	92.5	95.3	96.9	97.7	98.4	100.0	-
	製造業 (balance)	▲ 11.2	▲ 10.6	▲ 7.8	▲ 6.6	▲ 5.0	▲ 3.9	▲ 3.4	-
	建設業 (balance)	▲ 31.5	▲ 32.6	▲ 33.2	▲ 28.8	▲ 29.7	▲ 30.7	▲ 27.1	-
	サービス業 (balance)	▲ 9.6	▲ 7.8	▲ 5.2	▲ 3.2	▲ 3.7	▲ 0.9	0.2	-
	小売業 (balance)	▲ 14.6	▲ 14.0	▲ 10.6	▲ 6.9	▲ 7.8	▲ 7.8	▲ 5.1	-
	消費者 (balance)	▲ 18.8	▲ 17.4	▲ 15.6	▲ 14.9	▲ 14.5	▲ 15.4	▲ 13.6	-
域外輸出金額 *	(10億EUR)	158.1	156.1	157.1	158.3	158.3	158.1	-	-
	(前月比、%)	1.4	▲ 1.3	0.7	0.8	0.0	▲ 0.2	-	-
域外輸入金額 *	(10億EUR)	145.9	145.1	144.6	145.5	144.0	142.1	-	-
	(前月比、%)	2.0	▲ 0.5	▲ 0.4	0.6	▲ 1.0	▲ 1.3	-	-
貿易収支	(10億EUR)	12.3	11.0	12.5	12.8	14.3	16.0	-	-
経常収支	(10億EUR)	30.0	24.0	10.2	14.7	26.6	27.4	-	-
外貨準備	期末値 (10億ドル)	324.9	325.9	327.8	332.5	332.1	329.8	-	-
通貨供給量(M3)	期末値 (前年比、%)	2.4	2.2	2.3	2.0	1.4	1.5	-	-
政策金利(リファイナンス金利)	期末値 (%)	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.25	0.25	-
短期金利 (3ヵ月物)	(%)	0.21	0.22	0.23	0.22	0.23	0.22	0.28	-
長期金利(ドイツ10年債)	(%)	1.62	1.63	1.80	1.89	1.80	1.72	1.85	-
米ドル/ユーロ為替相場		1.318	1.309	1.332	1.336	1.364	1.350	1.370	-
ポンド/ユーロ為替相場		0.852	0.862	0.859	0.842	0.848	0.838	0.837	-
円/ユーロ為替相場		128.4	130.5	130.3	132.4	133.4	135.1	142.0	-

(注) 特記なき限り上段が前月比、下段が前年比。

* は季調値。失業率=失業者数/自営業を含む就業者数。

** 営業日調整済 *** エネルギー・食料品を除く

金利・為替相場は特記なき限り期中平均値。

購買担当者指数は、50以上が拡大、50以下は縮小を示す。

(資料) ECB Monthly Bulletin 他

3. 年、四半期 EMU 加盟国の GDP 成長率、インフレ率

		11	12	13	Q3/12	Q4	Q1/13	Q2	Q3	Q4
実質GDP成長率*	ベルギー	1.8	▲ 0.1	-	0.0 ▲ 0.3	▲ 0.1 ▲ 0.4	0.0 ▲ 0.5	0.2 0.1	0.3 0.4	-
	ドイツ	3.3	0.7	-	0.2 0.9	▲ 0.5 0.3	0.0 ▲ 0.3	0.7 0.5	0.3 0.6	-
	スペイン	0.1	▲ 1.6	-	▲ 0.4 ▲ 1.7	▲ 0.8 ▲ 2.1	▲ 0.4 ▲ 2.0	▲ 0.1 ▲ 1.6	0.1 ▲ 1.1	-
	フランス	2.0	0.0	-	0.2 0.0	▲ 0.2 ▲ 0.3	▲ 0.1 ▲ 0.4	0.6 0.5	▲ 0.1 0.2	-
	アイルランド	2.2	0.2	-	▲ 1.7 ▲ 0.6	0.2 ▲ 1.0	▲ 1.1 ▲ 1.8	1.0 ▲ 1.5	1.5 1.7	-
	イタリア	0.5	▲ 2.5	-	▲ 0.5 ▲ 2.8	▲ 0.9 ▲ 3.0	▲ 0.6 ▲ 2.5	▲ 0.3 ▲ 2.2	0.0 ▲ 1.8	-
	ルクセンブルグ	1.9	▲ 0.2	-	0.2 ▲ 0.5	1.2 0.3	▲ 0.7 0.8	2.0 2.8	0.2 2.8	-
	オランダ	0.9	▲ 1.2	-	▲ 1.0 ▲ 1.4	▲ 0.6 ▲ 1.3	▲ 0.3 ▲ 1.4	0.0 ▲ 1.9	0.2 ▲ 0.6	-
	オーストリア	2.8	0.9	-	0.0 0.7	▲ 0.1 0.6	0.1 0.3	0.0 0.1	0.2 0.2	-
	ポルトガル	▲ 1.3	▲ 3.2	-	▲ 0.8 ▲ 3.6	▲ 1.9 ▲ 3.8	▲ 0.4 ▲ 4.1	1.1 ▲ 2.0	0.2 ▲ 1.0	-
	フィンランド	2.7	▲ 0.8	-	▲ 0.3 ▲ 1.6	▲ 0.9 ▲ 2.2	▲ 0.2 ▲ 2.8	0.1 ▲ 1.3	0.0 ▲ 1.0	-
	ギリシャ	▲ 7.1	▲ 6.4	-	4.5 ▲ 6.7	▲ 9.2 ▲ 5.7	▲ 7.3 ▲ 5.5	9.6 ▲ 3.7	5.2 ▲ 3.0	-
	スロベニア	0.7	▲ 2.5	-	▲ 0.6 ▲ 2.9	▲ 0.8 ▲ 3.2	▲ 0.3 ▲ 3.0	▲ 0.1 ▲ 1.8	0.0 ▲ 1.3	-
	キプロス	0.4	▲ 2.4	-	▲ 1.0 ▲ 2.3	▲ 1.5 ▲ 3.5	▲ 1.7 ▲ 4.9	▲ 1.8 ▲ 5.9	▲ 0.8 ▲ 5.6	-
	マルタ	1.7	0.9	-	0.6 1.1	0.7 1.8	▲ 0.4 1.6	2.0 3.0	▲ 0.4 2.0	-
	スロバキア	3.0	1.8	-	0.2 1.7	0.0 0.8	0.2 0.7	0.3 0.7	0.2 0.7	-
エストニア	9.6	3.9	-	1.3 3.3	0.5 4.0	▲ 0.1 1.5	▲ 0.2 1.5	0.6 0.9	-	
消費者物価 (HICP)	ベルギー	3.4	2.6	1.2	▲ 0.1 2.4	0.8 2.3	▲ 0.2 1.4	0.7 1.2	▲ 0.1 1.2	0.5 0.9
	ドイツ	2.5	2.1	1.6	0.4 2.1	0.4 2.0	0.5 1.8	0.2 1.5	0.6 1.7	0.0 1.3
	スペイン	3.1	2.4	1.5	▲ 0.1 2.8	1.8 3.2	▲ 1.2 2.8	1.4 1.8	▲ 0.6 1.3	0.6 0.2
	フランス	2.3	2.2	1.0	▲ 0.1 2.3	0.3 1.7	0.1 1.2	0.6 0.9	0.1 1.1	0.0 0.8
	アイルランド	1.2	1.9	-	0.3 2.3	▲ 0.2 1.8	▲ 0.0 1.1	0.5 0.6	0.0 0.2	-
	イタリア	2.9	3.3	1.3	▲ 0.9 3.4	1.6 2.6	▲ 1.2 2.1	1.9 1.3	▲ 1.1 1.1	1.2 0.7
	ルクセンブルグ	3.7	2.9	1.7	0.2 2.9	0.7 2.8	0.2 2.2	0.6 1.7	0.2 1.7	0.3 1.2
	オランダ	2.5	2.8	2.6	0.2 2.6	0.8 3.3	0.9 3.2	1.2 3.0	▲ 0.1 2.8	▲ 0.6 1.3
	オーストリア	3.6	2.6	2.1	0.0 2.4	1.3 2.9	0.1 2.6	0.8 2.2	▲ 0.2 2.0	1.0 1.6
	ポルトガル	3.6	2.8	0.4	0.1 3.0	0.2 2.0	▲ 0.8 0.4	1.3 0.8	▲ 0.4 0.4	▲ 0.1 0.1
	フィンランド	3.3	3.2	2.2	0.2 3.3	0.8 3.4	0.7 2.5	0.7 2.4	▲ 0.0 2.1	0.4 1.8
	ギリシャ	3.1	1.0	▲ 0.9	▲ 1.6 0.8	1.7 0.6	▲ 1.9 ▲ 0.0	1.5 ▲ 0.4	▲ 2.1 ▲ 0.8	0.3 ▲ 2.2
	スロベニア	2.1	2.8	1.9	▲ 0.3 3.2	1.1 3.0	▲ 0.2 2.7	1.2 1.8	0.1 2.2	0.0 1.1
	キプロス	3.5	3.1	0.4	▲ 0.3 4.0	▲ 0.3 1.8	▲ 0.8 1.7	1.7 0.4	▲ 0.3 0.3	▲ 1.5 ▲ 0.8
	マルタ	2.5	3.2	1.0	0.7 3.4	▲ 2.5 3.2	▲ 2.0 1.9	4.7 0.8	0.7 0.7	▲ 2.6 0.6
	スロバキア	4.1	3.7	1.5	0.3 3.8	0.6 3.6	0.7 2.2	0.2 1.7	▲ 0.1 1.4	▲ 0.2 0.5
エストニア	5.1	4.2	3.2	0.8 4.1	0.2 3.9	1.3 3.8	1.3 3.7	0.5 3.4	▲ 1.0 2.1	

(注) 上段が前期比、下段が前年比。網掛け部分は欧州統計局速報値

* 年成長率は未調整値。四半期成長率は前期比、前年同期比共に欧州統計局発表の稼働日/季節調整済値。

但し、ギリシャに関してはギリシャ統計局発表の未調整値

(資料) 欧州統計局 他

4. インフレ率、鉱工業生産

		05/2013	6	7	8	9	10	11	12	
消費者物価 (HICP)	ベルギー	▲ 0.1 1.1	0.3 1.5	▲ 1.3 1.6	1.6 1.1	▲ 0.2 1.0	▲ 0.1 0.7	0.1 0.9	0.4 1.2	
	ドイツ	0.3 1.6	0.1 1.9	0.4 1.9	0.0 1.6	0.0 1.6	▲ 0.3 1.2	0.2 1.6	0.5 1.2	
	スペイン	0.1 1.8	0.1 2.2	▲ 1.1 1.9	0.2 1.6	0.8 0.5	0.0 0.0	0.0 0.3	0.0 0.3	
	フランス	0.1 0.9	0.2 1.0	▲ 0.3 1.2	0.5 1.0	▲ 0.2 1.0	▲ 0.1 0.7	▲ 0.0 0.8	0.4 0.8	
	アイルランド	0.0 0.5	0.1 0.7	▲ 0.1 0.7	0.1 0.0	▲ 0.1 0.0	▲ 0.2 ▲ 0.1	▲ 0.1 0.3	- -	
	イタリア	0.0 1.3	0.3 1.4	▲ 1.8 1.2	0.0 1.2	1.8 0.9	0.1 0.8	▲ 0.3 0.7	0.3 0.7	
	ルクセンブルグ	▲ 0.5 1.4	0.4 2.0	▲ 1.0 1.8	1.4 1.7	0.4 1.5	▲ 0.4 1.0	▲ 0.1 1.1	0.1 1.5	
	オランダ	0.0 3.1	▲ 0.5 3.2	0.4 3.1	▲ 0.2 2.8	0.1 2.4	▲ 0.3 1.3	▲ 0.6 1.2	0.1 1.4	
	オーストリア	0.1 2.4	▲ 0.2 2.2	▲ 0.6 2.1	0.2 2.0	1.0 1.8	▲ 0.0 1.5	0.0 1.5	0.8 2.0	
	ポルトガル	0.2 0.9	0.1 1.2	▲ 0.2 0.8	▲ 0.7 0.2	0.5 0.3	▲ 0.1 ▲ 0.0	▲ 0.3 0.1	0.3 0.2	
	フィンランド	▲ 0.0 2.5	▲ 0.1 2.3	▲ 0.0 2.5	▲ 0.1 2.0	0.4 1.8	0.1 1.7	▲ 0.0 1.8	0.4 1.9	
	ギリシャ	▲ 0.0 ▲ 0.3	▲ 0.2 ▲ 0.3	▲ 1.6 ▲ 0.5	▲ 1.7 ▲ 1.0	2.5 ▲ 1.0	▲ 0.2 ▲ 1.9	▲ 1.3 ▲ 2.9	0.8 ▲ 1.8	
	スロベニア	0.3 1.6	0.0 2.2	▲ 0.3 2.8	0.2 2.2	0.4 1.5	▲ 0.0 1.1	▲ 0.1 1.2	▲ 0.5 0.9	
	キプロス	0.8 0.2	0.6 0.8	▲ 1.1 0.7	0.3 0.1	0.1 0.3	▲ 0.6 ▲ 0.5	▲ 1.3 ▲ 0.8	▲ 0.6 ▲ 1.3	
	マルタ	1.1 0.8	0.8 0.6	0.1 0.9	▲ 0.1 0.7	▲ 0.8 0.6	▲ 0.7 0.5	▲ 2.2 0.3	0.2 1.0	
	スロバキア	0.1 1.8	0.2 1.7	▲ 0.1 1.6	▲ 0.2 1.4	▲ 0.0 1.1	0.0 0.7	▲ 0.2 0.5	▲ 0.2 0.4	
	エストニア	0.4 3.6	0.6 4.1	0.2 3.9	▲ 0.1 3.6	▲ 0.5 2.6	▲ 0.3 2.2	▲ 0.5 2.1	▲ 0.0 2.0	
	鉱工業生産 (建設業を除く) 上段* 下段**	ベルギー	2.0 0.9	0.6 2.6	1.1 4.0	▲ 1.7 ▲ 1.8	0.0 0.1	1.3 6.3	- -	- -
		ドイツ	▲ 1.4 ▲ 2.2	2.3 0.6	▲ 1.4 ▲ 1.8	1.8 0.4	▲ 0.6 0.7	▲ 1.2 1.2	2.4 4.0	- -
スペイン		0.2 ▲ 3.2	0.2 ▲ 1.8	▲ 0.3 ▲ 1.6	0.6 ▲ 2.5	0.3 1.0	▲ 1.0 ▲ 1.4	1.0 2.7	- -	
フランス		▲ 0.4 1.1	▲ 1.3 0.5	▲ 0.7 ▲ 1.5	0.7 ▲ 2.8	▲ 0.4 ▲ 0.4	▲ 0.5 0.0	1.4 1.6	- -	
アイルランド		▲ 2.2 ▲ 7.2	8.9 3.2	▲ 6.7 ▲ 5.1	▲ 0.8 ▲ 5.9	2.4 10.4	▲ 6.3 ▲ 0.6	11.7 13.2	- -	
イタリア		0.2 ▲ 4.3	0.5 ▲ 2.1	▲ 1.0 ▲ 4.2	0.0 ▲ 4.6	0.2 ▲ 2.9	0.7 ▲ 0.4	0.3 1.4	- -	
ルクセンブルグ		1.5 ▲ 5.8	▲ 1.0 ▲ 9.7	3.0 ▲ 5.7	2.1 ▲ 0.6	▲ 0.1 ▲ 0.2	0.0 0.7	1.5 5.3	- -	
オランダ		1.3 1.9	▲ 3.8 ▲ 1.9	▲ 1.1 ▲ 2.0	2.6 0.2	1.0 1.6	▲ 3.3 ▲ 0.6	2.5 1.2	- -	
オーストリア		▲ 0.7 0.2	▲ 1.0 ▲ 1.8	1.0 0.7	0.0 ▲ 1.2	▲ 0.1 1.2	▲ 0.3 0.2	- -	- -	
ポルトガル		0.6 1.4	0.5 1.7	▲ 3.2 ▲ 3.0	3.6 ▲ 2.8	▲ 0.6 1.5	0.0 3.0	1.5 3.1	- -	
フィンランド		2.1 ▲ 5.3	▲ 1.1 ▲ 6.2	2.3 ▲ 2.5	▲ 0.1 ▲ 1.9	▲ 0.7 ▲ 2.3	0.2 ▲ 3.2	0.9 ▲ 0.5	- -	
ギリシャ		▲ 2.6 ▲ 5.8	2.5 0.9	▲ 2.7 ▲ 7.9	0.9 ▲ 8.0	▲ 0.4 ▲ 1.5	▲ 0.8 ▲ 4.8	▲ 2.2 ▲ 6.2	- -	
スロベニア		▲ 0.9 ▲ 1.6	0.7 ▲ 2.3	▲ 0.5 ▲ 0.7	0.3 ▲ 3.5	0.1 ▲ 0.6	▲ 0.2 ▲ 0.6	0.6 2.6	- -	
キプロス		▲ 3.6 ▲ 13.9	0.6 ▲ 11.9	▲ 0.8 ▲ 14.1	12.0 ▲ 4.9	▲ 12.2 ▲ 13.5	0.4 ▲ 10.4	- -	- -	
マルタ		0.4 ▲ 0.0	▲ 1.4 ▲ 0.6	▲ 7.1 ▲ 13.7	6.9 ▲ 3.4	1.3 0.0	▲ 7.6 ▲ 13.4	3.8 ▲ 8.6	- -	
スロバキア		0.5 2.5	0.9 2.8	0.7 2.1	1.2 4.5	1.4 7.4	0.6 7.0	1.8 12.7	- -	
エストニア		3.4 5.8	▲ 0.2 5.2	1.9 7.7	▲ 3.5 1.0	▲ 0.5 ▲ 0.7	1.1 6.9	▲ 1.0 2.2	- -	

(注) 上段が前月比、下段が前年比。

*季節調整済、 **営業日調整済

(資料) 欧州統計局 他

当資料は情報提供のみを目的として作成されたものであり、金融商品の売買や投資など何らかの行動を勧誘するものではありません。ご利用に関しては、すべてお客様御自身でご判断下さいませう、宜しくお願ひ申し上げます。当資料は信頼できるとされる情報に基づいて作成されていますが、当室はその正確性を保証するものではありません。内容は予告なしに変更することがありますので、予めご了承下さい。また、当資料は著作物であり、著作権法により保護されております。全文または一部を転載する場合は出所を明記してください。